
2025 年 10 月 10 日 

お客様各位 

津軽海峡フェリー株式会社 

 

国土交通省より幹線フェリー・旅客船旅客流動実態調査ご協力のお願い 

 

 平素より弊社運営航路をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

 下記日程にて、幹線フェリー・旅客船旅客流動実態調査を実施いたします。 

 ご利用のお客様におかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが調査に関し何卒ご協力賜りま

すようお願い申し上げます。 

  

記 

1.幹線フェリー旅客流動調査とは 

 通勤・通学以外の目的で、高速バスや旅客船等の幹線交通機関を利用し、都道府県を越える国

内旅客流動の調査となり、５つのモード（バス、フェリー・旅客船、航空、鉄道、乗用車等）別

の調査を実施。 

 

2.調査概要 

 ・実施日 計 2 回 

⑴ 2025 年 10 月 15 日（水）  

⑵ 2025 年 10 月 19 日（日）  

 

 ・調査便 

  全便（青函航路…12 便、大函航路…4 便、青蘭航路…2 便 計 18 便） 

 

 ・調査方法 

⑴ 窓口で乗船手続きをするお客様 

対面上にて調査票を配布、記入をお願いいたします。 

⑵ スマートチェックインで乗船手続きをするお客様 

船内案内所に調査票を設置しますので、調査票記入後、回収ボックスにお入れください。 

 

 ・調査対象者 

  全ての乗船者 

  ※同一世帯での移動の場合は代表者のみ記入とし、それ以外の人は複数人へ依頼。 

 

以上 


